

از دید من ۱۱
سپتامبر، گروه‌های
تروریستی وجود
اسامه بن لادن بهانه
بود و آنها به دلایل
استراتژیک به فکر
سلطه در افغانستان
بودند

واجبران امریکا اطلاعات غلط به او می‌دادند و این باعث شد که امریکایی‌ها یک تصمیم بسیار اشتباه بگیرند و به فکر اشغال افغانستان بیفتند. ما باور داریم که شکستی که امریکا در افغانستان خورده خیلی خیلی بزرگ‌تر از آن است که در مطبوعات و در رسانه‌ها سرش بحث می‌شود. فقط امریکایی‌ها می‌فهمند چقدر این شکست، قدرتمند و وسیع است. امریکا الان تلاش دارد شکست را جبران کند و طوری ثابت کند که هژمونی و اقتدارش تکانی نخورده، به اصطلاح ترکی بر نداشته و همان هژمونی سابق است.

عوامل شکست دوره موسوم به جمهوریت در این ۲۰ سال حضور ناتو و امریکا در افغانستان چه بود؟

من دیدم این است که امریکایی‌ها دروغ می‌گفتند و فقط به فکر اقتدار مطلق در افغانستان بود. وقتی ناتو و امریکا اینجا را اشغال کردند دیگر به فکر این نبودند که یک روزی افغانستان را ترک می‌کنند. به همین خاطر تمام شعارهای مردم دوستانه و دموکراتیک را کنار گذاشتند و اینجا یک وحشت راه انداختند. شما در کابل و در افغانستان، می‌دیدید گروهی به نام بلک واتر آمدند، نیروهای یک گروه نیمه نظامی یا عملیاتی که همکار با ارتش امریکا بودند. این گروه بلک واتر زندان‌هایی داشت، مردم را می‌گرفت، می‌بست، می‌کشت و کسی هم پرسان نمی‌کرد. اصلاً خبرش هم بیرون پخش نمی‌شد، چون به فضای خبری افغانستان کاملاً اطلاع داشتند، مسلط بودند، می‌دیدیم اینجا در تمام پادگان‌هایی که امریکایی‌ها بودند زندان داشتند. هر جا که ناتو پادگان داشت یا به اصطلاح ما افغان‌ها مرکز نظامی داشت، فرقه داشت، در تمام این فرقه‌ها و مراکز نظامی، زندان داشتند. سیاست‌شان سیاست ارباب بود، سیاست ستم و ترس بود. می‌خواستند مردم افغانستان بشدت بترسند و تسلیم شوند به اقتدار مطلق نیروهای ناتو و امریکا. جمهوریت هم که می‌گفتند فقط یک سراب بود، جمهوریتی در کار نبود. ما در چند سال جمهوریت، یک انتخابات واقعاً دموکراتیک به اصطلاح خودشان نداشتیم. اسلامی که نبود اما دموکراتیک به آن معنا که خودشان باور داشتند هم دروغ گفتند، یک انتخابات دموکراتیک نداشتیم. فقط هدف‌شان این بود که مهره‌ها عوض بشود و کسانی که امریکایی تر هستند به قدرت برسند.

در رابطه با شخصی صحبت کنیم که با رفتنش زمینه خروج
امریکایی‌ها هم فراهم و دومینو تکمیل شد. شاید حول و حوش
سال ۲۰۱۲ کسی آن چنان اشرف غنی را نمی‌شناخت، شما
اولین مواجهه‌تان با اشرف غنی کی بود؟

من اولین بار که اسم آقای اشرف غنی را شنیدم، قبل از کنفرانس بُن بود و